Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 6 октября 2014 г. N 726
"О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.04.2012 N 323 "Об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан"
Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.04.2012 N 323 "Об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2012 N 611, от 31.12.2012 N 1183, от 30.01.2013 N 48, от 11.05.2013 N 313, от 29.06.2013 N 455, от 10.01.2014 N 2, от 17.01.2014 N 20, от 28.05.2014 N 362, от 27.06.2014 N 443, от 25.08.2014 N 613), следующие изменения:

пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

"2.4.1. Базовый оклад работников, входящих в профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников и должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг медицинских организаций Республики Татарстан, исчисляется по формуле и округляется до рубля:

[image: image1.emf]O

b

=T

1

×K

mi

×K

mj

,

где [image: image2.emf]K

mj

 - повышающий коэффициент приоритета отрасли.

Размер повышающего коэффициента приоритета отрасли применяется для расчета базового оклада и составляет:

для работников профессиональной квалификационной группы "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня" - 1,155;

для работников профессиональной квалификационной группы "Средний медицинский и фармацевтический персонал" - 1,155;

для работников профессиональной квалификационной группы "Врачи и провизоры" - 1,050;

для должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг медицинских организаций Республики Татарстан, - 1,050;

для должностей работников образования домов ребенка, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, - 1,210.";

в графе "Размер надбавки, рублей" строки 4 таблицы приложения N 11 к указанному Положению цифры "4800" заменить цифрами "7300".

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года.

	И.о. Премьер-министра
Республики Татарстан
	А.В. Песошин